РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 июня 2016 г. № 341
О внесении изменений в решение Гродненского областного исполнительного комитета от 24 марта 2016 г. № 133

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Гродненский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гродненского областного исполнительного комитета от 24 марта 2016 г. № 133 «О фиксированных тарифах на жилищно-коммунальные услуги» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 9/75614) следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «994,9 рубля» заменить словами «0,0994 белорусского рубля»;

в подпункте 1.2 слова «837,5 рубля» заменить словами «0,0837 белорусского рубля»;

в подпункте 1.3 слова «6911,0 рубля» заменить словами «0,6911 белорусского рубля»;

в подпункте 1.5 слова «1155,0 рубля» заменить словами «0,1155 белорусского рубля»;

в подпункте 1.6 слова «12 000,0 рубля» заменить словами «1,20 белорусского рубля»;

1.2. приложения 1 и 2 к этому решению изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
24.03.2016 № 133
(в редакции решения
Гродненского областного
исполнительного комитета
17.06.2016 № 341)

Фиксированные тарифы на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, субсидируемые государством

	Наименование жилищно-коммунальной услуги
	Единица измерения
	Фиксированный тариф, белорусских рублей

	1. Водоснабжение
	1 кубический метр
	0,279

	2. Водоотведение (канализация)
	1 кубический метр
	0,1863

	Приложение 2

к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
24.03.2016 № 133
(в редакции решения
Гродненского областного
исполнительного комитета
17.06.2016 № 341)

Фиксированные тарифы на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, обеспечивающие полное возмещение экономически обоснованных затрат на их оказание

	Наименование жилищно-коммунальной услуги
	Единица измерения
	Фиксированный тариф, белорусских рублей

	1. Водоснабжение
	1 кубический метр
	0,7444

	2. Водоотведение (канализация)
	1 кубический метр
	0,5945».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2016 г.

	Председатель
	В.В.Кравцов

	Исполняющий обязанности управляющего делами
	В.И.Дешко

	СОГЛАСОВАНО

Министр экономики
Республики Беларусь

В.И.Зиновский

17.06.2016